
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

ZÁPIS č. 8/2022 
čj.: ČAS-PKAS 8/22/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 20. 10. 2022 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni:                P. Konop, J. Bastl, R. Sladký, M. Neuvirt, J. Ledvina, Z. Šilhánek A. Ujkanovičová, 
D. Benešová, E. Linhartová 

 
  Omluveni:                         J. Pšajdl

Hosté:  

Program: 

1. Kontrola zápisu č. 7/22 

2. Trenéři do škol 

3. Soutěže družstev 

4. Návrhy počtů rozhodčích  

5. Mezikrajské mistrovství mladšího žactva 

6. Pracovní skupina STK 

7. Školení trenérů 

8. Nominace SCM  

9. Vyhlášení ankety Atlet roku Plz. kraje  

10. Zpráva hospodáře 

 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
 

      Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 7/22. 

  Ad 2) Trenéři do škol 

V současné době čeká ČAS na vyjádření Národní sportovní agentury. Předpokládaný strat projektu 
v začátku měsíce listopad.  

Ad 3) Soutěže družstev 

 Krajské mistrovství ve vícebojích, 1. - 2. 10., pořadatel Atletika Klatovy. Mistroství 
proběhlo se slabou účastí. Finanční dotace se pořadateli poníží o startovné klatovských 
závodníků. 

 Krajské mistroství předžactva, 28. 9., pořadatel: AK Škoda Plzeň   

Běžecký pohár mládeže - proběhly dva díly:  

 1. 10., Běh babylonskými lesy 

 8. 10., Běh klatovskou Hůrkou 
 

Blížící se díly Běžeckého poháru mládeže:  

 17. 11., Běh 17. listopadu 

 19. 11., Mistrovství Plzeňského kraje v krosu - Bělská pětka 

VV PKAS děkuje všem pořadatelům za přípravu soutěží.  

Ad 4) Návrhy počtů rozhodčích pro pořadatele soutěží PKAS  

Doporučené množství rozhodčích, které budou propláceny v soutěžích PKAS. Text bude zařazen 
do nové brožury 2023. Zodp. Pšajdl 

Návrh za komisy rozhodčích PKAS:  
(uvedený přehled je dostačující pro zajištění soutěží ml. a st. žactva) 
 

   Běhy:                 startér + asistent startéra (1-2)  
    Dlouhé hody:   vrchník  + 3 rozh.   +  (1-2 techn. četa, přesun náčiní)  
    Koule:                vrchník  + 2 rozh.   +  (2 pomocníci) 
    Dálka:                vrchník  + 2 rozh.   +  (2 pomocníci - hrabači, 1pomocník tahat pásmo, 1 k větroměru) 
    Výška:                vrchník  + 1rozh.    +  (2 pomocníci- stojany) 
    Tyč:                    vrchník  + 2rozh.    +  (2 pomocníci) 

 

Ad 5) Mezikrajské mistrovství mladšího žactva 

Mistroství proběhlo 28. 9. v Benešově. Vedoucí družstva Denisa Benešová, Kamila Všetičková, 
Kateřina Maršálková. 
Tým Plzeňského kraje se umístil na 2. místě. VV PKAS děkuje vedoucím družstva a závodníkům 
za reprezentaci kraje.  
 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 6) Pracovní skupina STK 

Předseda soutěžní komise PKAS, pan Pšajdl, svolá pracovní skupinu z řad klubů/oddílů PKAS. Úkoly 
pracovní skupiny budou: aktualizace brožury Atletické soutěže pro rok 2023, termínová listina 2023.  
Pan Pšajdl komunikuje se zástupci oddílů PKAS (pan: Michal Černý, Alexandr Matulka, Bohumil 
Rodek). Schůze se dále zúčastní pan Jacek Přibáň + zástupce STK za Karl. Kraj. Schůzka proběhne 
na atletickém stadionu v Plzni. Termín schůze bude upřesněn. Úkol trvá, zdop. Pšajdl   
 

Ad 7) Školení trenérů  

Vedoucí školení, M. Neuvirt, rozešle uchazečům dva týdny před školením učební plány. 

Školení TŽ: 11. - 13. 11. 2022  
Kapacita naplněna, 21 uchazečů. 
 
Školení TAP: 27. 11. 2022 
Kapacita naplněna 52 uchazečů (školení proběhne ve dvou skupinách v jednom dni). 
 

Ad 8) Nominace SCM  

Vedoucí trenér SCM, pan Petr Konop, oznámil počet nominovaných atletů do SCM pro rok 2023. 
Nominováno bylo 37 atletů/atletek . 

Ad 9) Vyhlášení ankety Atlet roku Plz. kraje  

Termín: 6. 1. 2023, Místo: Společenský sál, Střední odborné učiliště elektrotechnické Plzeň, 
Vejprnická 678/40, 318 00 Plzeň 3-Skvrňany.  
Denisa Benešová sestavila nominaci atletů/atletek.   
VV PKAS projednal jednotlivé body přípravy vyhlášení.  

 

Ad 10) Zpráva hospodáře 
VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS.

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/

